
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 

SETTORE SUPPORTO ALL’AREA 

Via Balbi, 5 - 16126 Genova 

010/209 51835 

areastrutture@unige.it  

areastrutture@pec.unige.it  

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Regolamento D.R. 4693 del 25.10.2019 relativo alla procedura di accreditamento 

per lo svolgimento di attività di riprese fotografiche e audiovisive all’interno degli 

edifici universitari ed in particolare l’art. 4, riferito alla durata dell’accreditamento; 

VISTO il D.D. n. 1705 del 04.05.2020 pubblicato in Albo informatico il 05.05.2020 e in 

vigore dal 20.05.2020, con cui è stato stabilito un periodo di accreditamento di 3 

anni e sono state adottate la Tabelle A (relativa ai corsi di laurea interessati dal 

servizio)  e la Tabella B contenente i tre gruppi di operatori accreditati; 

VISTO  il D.D. n. 2271 del 15.06.2020 pubblicato in Albo informatico il 15.06.2020 con il 

quale è stata modificata la composizione dei gruppi della suddetta Tabella B; 

CONSIDERATO che fino al 27 maggio 2021 a causa delle “Misure in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, le sedute di laurea si sono 

svolte on line;  

CONSIDERATO che si ritiene opportuno consentire il recupero del periodo in cui non è stato 

possibile usufruire dell’accreditamento per lo svolgimento di riprese fotografiche in 

presenza, compreso tra la data di entrata in vigore del citato decreto di 

accreditamento di durata triennale (20.05.2020) e la suddetta data del 27.05.2021 

 

DETERMINA 

1. per i motivi indicati in premessa, di confermare la vigenza del  decreto di accreditamento D.D. n. 

1705 del 04.05.2020 di durata triennale e l’elenco degli operatori accreditati di cui alla Tabella B 

allegata, pubblicata in data 15.06.2020, fino al 31.05.2024; 

2. di provvedere alla pubblicazione in Albo informatico di Ateneo. 

 

IL DIRIGENTE                                                        

Dott.ssa Roberta Cicerone 

                                                                        F.to digitalmente  


